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Nyhedsbrev fra bestyrelsen. 

 

Godt Nytår, og velkommen til det nye års medlemsarrangementer. Med denne 

mail modtager du nyhedsbrevene fra de tre regioner. De indeholder en oversigt 

over medlemsarrangementer i første halvår 2024.  

Som sædvanlig har de tre arrangementsgrupper lavet nogle spændende 

arrangementer, med både socialfagligt og kulturelt indhold. Læs dem godt 

igennem og sæt allerede nu kryds i kalenderen for de arrangementer, som du 

gerne vil deltage i. Og husk, at du kan deltage i arrangementer i hele landet og 

ikke kun i den region, hvor du bor. 

 

Bestyrelsesseminar september 2023.   

Bestyrelsen afholdt i september 2023 et todages seminar, hvor vi havde 

mulighed for at gå mere i dybden med vores diskussioner. Et af punkterne var 

drøftelse og planlægning af Årsmøde 2024, hvor vi udover det socialfaglige 

indhold også skal holde generalforsamling.  

Hvis du gerne vil læse referatet fra bestyrelsesseminaret kan du finde det på 

Seniorsektionens hjemmeside på https://socialraadgiverne.dk/seniorsektionen 

 

Indkaldelse til ordinær generalforsamling 2024. 

Der indkaldes hermed til ordinær generalforsamling  

tirsdag den 16. april 2024 kl. 13.00.  

på Hotel Årslev Kro, Silkeborgvej 900, 8220 Brabrand  

Dagsorden ifølge lovene. Generalforsamlingen holdes i forbindelse med 

Seniorsektionens Årsmøde den 16. – 17. april 2024, som i år vil have fokus på 

udviklingen af det store boligområde i Gellerup i Brabrand. Seniorsektionen har 

tidligere afholdt medlemsarrangementer i Gellerup for at følge udviklingen og 

det boligsociale arbejde i området. På Årsmødets 2. dag skal vi på et besøg i 

Gellerup. 

Årsmøde med generalforsamling vil blive annonceret i kalenderen på 

Socialrådgiverforeningens hjemmeside, og der vil blive åbnet for tilmelding fra 

https://socialraadgiverne.dk/seniorsektionen


den 5. marts 2024. Dette vil du også blive orienteret nærmere om i en mail, 

som udsendes den 28. februar til alle Seniorsektionens medlemmer. 

 

Socialrådgiverdage 2023. 

I november 2023 løb DS’ store traditionsrige fagfestival Socialrådgiverdage af 

stablen på Hotel Nyborg Strand. Seniorsektionen var repræsenteret ved 

bestyrelsen, som afholdt en velbesøgt reception. Vi afholdt også en workshop i 

form af en samtalesalon, hvor to generationer af socialrådgivere fortalte om 

deres faglige liv både dengang og nu. Et medlem af Seniorsektionen var på 

bedste vis facilitator af den velbesøgte salon.  

Bestyrelsen havde også denne gang valgt at prioritere muligheden for, at et 

antal menige medlemmer af Seniorsektionen kunne deltage med økonomisk 

tilskud fra Seniorsektionen. Det var der heldigvis mange, der havde lyst til, og 

alle udbudte pladser var besat. Bestyrelsen synes, at det er en rigtig god idé 

og mulighed for vores medlemmer at deltage i denne fagfestival og høre nyt 

om faget, snakke med nye og gamle kolleger og nyde det gode sociale samvær 

med fagfæller fra hele landet.  

Bestyrelsen mener derfor, at dette fortsat skal være en mulighed, og det 

handler om fra gang til gang og under hensyntagen til vores økonomi at finde 

et afbalanceret økonomisk tilskud, som også er attraktivt for vores 

medlemmer.  

 

Ekstraordinært Repræsentantskabsmøde den 12. januar 2024. 

DS’ Hovedbestyrelse har besluttet at afholde et ekstraordinært 

Repræsentantskabsmøde den 12. februar 2024. Det skyldes, at DS lige nu har 

et driftsunderskud og en udfordret egenkapital. Desuden en lav 

medlemstilfredshed, en skuffende medlemsudvikling og en faldende 

organiseringsgrad. Samtidig har organisationen haft svært ved at 

implementere de tiltag, som skulle imødegå udviklingen. Der er derfor lagt op 

til, at der på det ekstraordinære Repræsentantskabsmøde skal findes nogle 

holdbare løsningsmodeller organisatoriske såvel som økonomiske, som kan 

bære DS igennem den aktuelle krise. 

Seniorsektionens to valgte repræsentanter Eva Hallgren og Bjarne Trier 

Andersen deltager i det ekstraordinære Repræsentantskabsmøde.  

 

 



Faglige Seniorer. 

Seniorsektionen har siden 2020 været medlem af Faglige Seniorer. Det 

betyder, at alle medlemmer af Seniorsektionen kan deltage i aktiviteter, som 

arrangeres lokalt af klubber og foreninger under Faglige Seniorer. Desuden kan 

du deltage i arrangementer med betydelige rabatter, f.eks. biografforestillinger 

med nogle af de nyeste film. 

Faglige Seniorer har for nylig igangsat projekt Seniorklar i samarbejde med 

Østifterne, som har ydet et betydeligt økonomisk bidrag til projektet, som 

løber over fem år. Projektet henvender sig til både enkeltpersoner, som 

nærmer sig pensionsalderen og til arbejdspladser for at øge interessen og 

opmærksomheden på vigtigheden af at være godt forberedt på overgangen fra 

arbejde til pension. Du kan læse mere om projektet her https://seniorklar.dk 

Faglige Seniorer har været med til at promovere dokumentarfilmen ”Farvel – 

uden tak” instrueret af Christina Randløv. Filmen tager udgangspunkt i at gå 

fra arbejde til pensionist, uden man selv har valgt det. Filmen har været vist 

flere steder i landet og på tv-kanalen dk4. Det er en vigtig film, som man ikke 

kan undgå at blive berørt af.  

Velux Fonden og Faglige Seniorer har indgået en aftale om støtte til bl.a. 

klubber og foreninger under Faglige Seniorer. Seniorsektionen har modtaget 

støtte til bl.a. et arrangement i Øst med Gitte Løkkegaard om Tine Bryld og til 

webinaret med Steen Hildebrandt.  

Faglige Seniorer udgiver et meget læst og meget rost nyhedsbrev med alt nyt 

af relevans for pensionister: tips til din økonomi og dit seniorliv, udtalelser og 

høringssvar på lovstof vedr. seniorer m.m. Du kan tilmelde dig Faglige 

Seniorers nyhedsbrev på https://fagligsenior.dk 

Her kan du også finde kontaktoplysninger på lokalforeninger m.m. nær dig 

samt oplysninger om lokale medlemsarrangementer m.m. 

 

Forslag og input fra medlemmerne. 

Hr du gode idéer til medlemsarrangementer? Vil du gerne give en hånd med ad 

hoc til planlægning af konkrete arrangementer? Eller er der noget helt tredje, 

som du gerne vil bidrage med? 

Husk, at du altid kan henvende dig til Seniorsektionens bestyrelse eller til 

arrangementsgruppen i din region.  

Kontaktoplysninger på bestyrelsen kan findes på Seniorsektionens 

hjemmeside.  

https://seniorklar.dk/
https://fagligsenior.dk/


Kontaktoplysninger til arrangementsgrupperne kan se i regionernes 

nyhedsbreve.  

 

Venlig hilsen på bestyrelsens vegne 

Eva Hallgren 

Formand 

 

 

 

 

 


